Муниципальное образование

 Советский район

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ СОВЕТСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «  10  »      апреля      2025 г.                                                                                                № 564

г. Советский

О внесении изменений в постановление

администрации Советского района

от 25.12.2024 № 2102

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом

Советского района, комплексом процессных мероприятий «Развитие творческого

потенциала молодежи, вовлечение молодежи в активную социальную и общественную

деятельность» муниципальной программы «Развитие молодежной и семейной политики

в Советском районе», утвержденной постановлением администрации Советского района

от 29.10.2018 № 2331:

1. Внести в постановление администрации Советского района от 25.12.2024 № 2102

«Об организации и проведении Молодежного форума Советского района

«В АВАНГАРДЕ» следующие изменения:

1.1. Приложение 1 к постановлению изложить в новой редакции (приложение).

1.2. В приложении 3 к постановлению слова «главный специалист» заменить словами

«специалист-эксперт».

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Советского района.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.

И.о. главы Советского района                                                                                  Ю.А. Кочурова

Приложение

 к постановлению

администрации Советского района

от 10.04.2025 № 564

«Приложение 1

 к постановлению

администрации Советского района

от 25.12.2024 № 2102

Положение

об организации и проведении

Молодежного форума Советского района «В АВАНГАРДЕ»

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет цель, задачи, порядок отбора участников,

а также порядок организации и проведения Молодежного форума Советского района

«В АВАНГАРДЕ» (далее Форум).

1.2. Организатором и координатором проведения Форума является отдел

по молодежной политике и взаимодействию с институтами гражданского общества

администрации Советского района при содействии других заинтересованных структур

администрации Советского района, общественных активистов Советского района.

1.3. Работой Форума руководит организационный комитет (далее Оргкомитет),

который решает вопросы организации проведения Форума.

1.4. Форум проводится ежегодно в IV квартале текущего года.

1.5.  Место проведения Форума: Ханты-Мансийский автономный округ – Югра,

Советский район, сельское поселение Алябьевский, ул. Ленина, д. 3а, Муниципальное

бюджетное учреждение Сельский культурно-спортивный оздоровительный комплекс

«Авангард» (далее МБУ СКСОК «Авангард»).

2. Цели и задачи

2.1. Цель Форума – создание коммуникационной среды, способствующей поддержке

молодежных инициатив, содействию самореализации молодежи, повышению уровня

ее компетенций и навыков, формированию у молодежи ценностей патриотизма и навыков

инновационного мышления, преумножению человеческого капитала.

2.2. Основные задачи Форума:

2.2.1. Сохранение и приумножение нравственных, культурных традиций молодежи.

2.2.2. Формирование активной гражданской позиции среди молодежи.

2.2.3. Формирование у молодежи творческой активности, навыков здорового образа

жизни и культурного проведения досуга.

3. Участники Форума

3.1. В работе Форума принимают участие граждане Российской Федерации в возрасте

от 18 до 24 лет (на момент проведения Форума), приглашенные организаторами Форума

к участию в мероприятиях его программы.

3.2. Общее количество участников Форума не может превышать 100 человек.

3.3. По итогам проведения Форума формируется электронный архив для хранения,

накопления, использования и последующего анализа фото-видео и презентационных

материалов Форума.

4. Условия проведения Форума

4.1. Участники прибывают на Форум в составе делегаций поселений Советского

района. Формирование и прибытие делегаций курирует ответственный представитель

от поселения.

4.2. Участие в Форуме проводится на бесплатной основе.

4.3. По прибытии на территорию Форума все участники и руководители делегаций,

служб Форума, привлеченных организаций (в том числе по договорам оказания услуг,

выполнения работ, поставки товаров), почетные гости, эксперты, специалисты, сотрудники

СМИ и иные посетители Форума должны пройти обязательную регистрацию на контрольно-

пропускном пункте и получить (в единственном экземпляре) бейдж соответствующей

категории, подтверждающий статус участия в Форуме.

5. Информационное и техническое обеспечение Форума

5.1. Информация о подготовке, ходе, результатах Форума размещается

на официальном сайте и в средствах массовой информации Советского района.

5.2. Комплексное техническое обеспечение мероприятий Форума проводится на базе

Муниципального бюджетного учреждения Сельский культурно-спортивный

оздоровительный комплекс «Авангард» при содействии муниципального бюджетного

учреждения культуры «Советский районный центр культуры и досуга «Сибирь» (далее

МБУК «Советский районный центр культуры и досуга «Сибирь»).

6. Заключительные положения

6.1. Форум носит социальную направленность и не имеет какой-либо коммерческой

составляющей.

6.2. В случае возникновения ситуации, которая допускает неоднозначное толкование

настоящего Положения, любых спорных вопросов и (или) вопросов, не урегулированных

настоящим Положением, окончательное толкование (решение) дается (принимается)

организационным комитетом Форума.».